
UCHWAŁA NR XXV/197/12
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim do realizacji ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 - tekst jednolity z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 - tekst jednolity z późń. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim do realizacji ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastepczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim 

Tomasz Miechowicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 58BE1F88-671F-4D68-A37D-B8F89EE3BAEB. Uchwalony



Uzasadnienie

Z dnie 1 stycznia 2012 r. gmina została obciążona nowymi zadaniami wynikającymi z ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887). Podstawowym 
celem ustawy jest kompleksowe uregulowanie problematyki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad 
dziećmi pozbawionymi prawidłowej opieki rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie 
dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka, a w konsekwencji, w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych 
pieczą zastępczą. Ustawa wprowadza nowe instytucje wsparcia rodziny na poziomie gminy: asystent rodziny, 
rodzina wspierająca, zespół interdyscyplinarny powołany przez kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na 
wniosek asystenta rodziny, co zwiększy zaangażowanie gminy w opiekę nad dziećmi. 

Nałożono również obowiązek monitorowania losów dziecka objętego pieczą zastępczą. Gmina będzie 
zobowiązana do zatrudnienia i finansowania asystentów rodziny, finansowania pomocy udzielanej przez 
rodziny wspierające rodzinom dysfunkcyjnym, prowadzenia i finansowania spokrewnionych rodzin 
zastępczych, finansowania opieki zastępczej nad dziećmi w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i rodzin 
zastępczych, finansowanie pomocy na usamodzielnienie się wychowanków spokrewnionych rodzin 
zastępczych. Niestety wspomniane powyżej zadania są kolejnymi, które będą generować koszty dla budżetu 
gminy, ponieważ w zapisach ustawy nie przewidziano obligatoryjnego obowiązku zabezpieczenia finansowego 
na jego realizację. Art. 197 ustawy informuje, że samorządy mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu realizacji zadań wspieranie rodziny, do 50 %, ale wcale 
nie muszą, a to z powodu fakultatywności. Trudno na dzień dzisiejszy wyrokować jaka to będzie skala zjawiska 
na terenie gminy, ponieważ decyzję o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej będą podejmowały sądy 
rodzinne. 

Ustawodawca wprowadził możliwość zlecania zadań wynikających z ustawy organizacjom i instytucjom, 
które prowadzą działalność statutową w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy 
społecznej. Działając na podstawie art. 10 ust. 1 Gmina Krosno Odrzańskie zleca realizację zadania 
polegającego na pracy z rodziną Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. Na realizację zadania 
w budżecie OPS w Krośnie Odrzańskim na 2012 r. zabezpieczono kwotę 10 000,00 złotych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 58BE1F88-671F-4D68-A37D-B8F89EE3BAEB. Uchwalony




